Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 августа 2025 года
	                                     №
	105/385

г. Архангельск

Об образовании избирательных участков для голосования на выборах Губернатора Архангельской области в местах временного пребывания избирателей

Руководствуясь пунктом 5 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с руководителями учреждений здравоохранения, Соломбальская территориальная избирательная комиссия,
г. Архангельск постановляет:
1. Образовать в местах временного пребывания избирателей ГБУЗ Архангельской области «Архангельская городская клиническая больница № 6» избирательный участок  № 126 (список прилагается) на срок, который истекает через десять дней со дня официального опубликования результатов выборов.
2. Установить, что при поступлении в вышестоящую избирательную комиссию жалоб (заявлений) на действия (бездействие) участковой избирательной комиссии, указанной в пункте 1, избирательный участок, в котором были нарушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если по данным фактам ведется судебное разбирательство, срок, на который образован соответствующий избирательный участок, истекает в день принятия вышестоящей избирательной комиссией решения, либо со дня вступления в законную силу судебного решения по жалобе (заявлению).
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области не позднее 14 августа 2025 года, руководителям организаций, перечисленных в приложении к настоящему постановлению, и разместить на странице Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                          Т.Н. Кирьянова

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Редкореброва

Приложение
к постановлению
Соломбальской  территориальной         избирательной комиссии, г. Архангельск
от 11.08.2025  № 105/385

	№ избирательного      участка
	Границы избирательного участка (наименование организации, адрес места нахождения)
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, телефон
	Место нахождения помещения для голосования, телефон

        126
	ГБУЗ Архангельской области «Архангельская городская клиническая больница № 6»
	163059,
г. Архангельск,
ул. Ильича, 60,
тел. 24-57-03
	163059,
г. Архангельск,
ул. Ильича, 60,
тел.+79009110259